¶ Principi cum consilio suo credit alias lecus fm And. de iur. in. c. i. qui succel. te. vbi plene scribit qd not. vt princeps vtratur consilio suorum consiliorum.

¶ Speciale est in consiliarijs in his qui

bus princeps committit sua secreta vt milita eorum empta a patre: puta officij vel vectigal non conferatur fratribus suis ne computetur in legitima: licet militia sit venalis vel transitoria ad heredes. i. omnino. §. fi. C. de inoffi. testa. r. Bar. in. l. i. §. nec castrense. ff. de colla. bono. vide q scri p⁹l. in. l. illud. C. de colla. in recolle. senen.

¶ Consiliarius non potest esse procurator ad iudicia: vel negotia. l. si quis procurator. r. ibi Bar. C. de decu. lib. x.

¶ Consiliarij non possunt acceptare officij vel ire extra ciuitatē sine licētia principis. Bal. in. l. vni. C. vbi. de decu.

¶ Licet de iure consiliarij non possint vendere immobilis sine decreto: in in italia de p⁹metudine seruatur contrariu. Bar. in. l. i. C. de predijs curialium. lib. x.

¶ Senatores in quoz nūero est imperator: siue princeps sunt ab oi iniuria defendendi. l. ius senatoru. C. de digni. lib. xij.

¶ Consiliarius qd acquirat dicit quasi castrense peculiu nec tenetur p⁹erre fratribus. l. i. C. de profe. lib. xij. Et vide Bal. in. l. cum oportet. C. de bonis que liber: r. etiā ibi scripsi hoc anno r de consiliarij p⁹ncipis. §. eo. in. iij. vij. r. xij. c.

¶ Licet quis non possit renūciare originis p⁹rie tamen fallit in senatore quo ad quid. ter. in cta glo. in. l. i. C. de municipibus. lib. x. not. pro consiliarijs principis.

¶ Senator: habet domiciliu in vbe principis. l. penul. C. de incolis. lib. x.

¶ Princeps in suo consistorio potest habere prelatos et personas ecclesiasticas puta episcopos etiam ad condendas leges et quibus si per accidens sequatur mors non sunt irregulares prelati. Bal. in autent. habita. C. ne filius p⁹ patre.

¶ Senatores erant numero centum r dicebantur patres: prouidentes republice et seniores prudentia r non fiebant magistris. nisi prout illi finiebant. secundum

Archi. & Joan. and. in ca. fideliter. de electio. lib. vi.

xxxij.

Qui iurant tenere credentia vel re secretam non tenent tenere se certa qm est contra republica. fm Bal. in l. si. ff. qui satif. cog.

Explicit tractatus de consuetudinibus principum.

De legatis maxime principum. Rubrica.

Legatus infirmetur expense debent ei solui a principe vel ciuitate mittente eum. l. si cui. §. i. ff. ex quibus cau. maio. Et an legatus teneatur restituere donata in legatione principi suo. vide no. p. docto. in l. qui p. prio. §. vi. in ceteris. ff. de pcur. r. in l. sed si plures. §. in arrogato. ff. de vulg. et pupil. ij.

In supuentibus legatis regis vel alterius illustri principis potest expelli de hospitio hospitatus vilis conditionis cum legatus non possint comode hospitari nisi illo electo. ar. l. iubemus. C. de sacrosan. ecclie. na hospes non potest expellere volentes hospitari nisi ex causa: puta qz hospitari volens est infamatus vite: vel si hospitium ab alijs est pretentum fm Augc. in l. i. §. caupo. ff. fur. aduer. nau. cau. stabu.

ij.

Si legatus principis expendat ultra salariu eis constitutu non recipiet a principe. ter. et ibi Alber. in l. idco. §. labeo. ff. man. qd veru intellige. nisi verisimile sit principem plus uoluisse expendere et iusta causa supuentiu. l. i. r. toto ti. ff. de nego. gest. r. l. vel uniuersoru. ff. de pis. actio. iij.

Legatio dicit officiu. l. ij. ff. ex qui. cau. ma. r. ibi Albe. p. p. terca lex loquens de officio habet locu in legatione: qd no. q. vidi dubitari in statuto loquente de officiali.

v.

Si quis verberasset vel iniuriam fecisset legatis principis vel comitibus legatoru tenet. l. i. i. i. de vi publica. §. in alio primato secus. ter. no. in l. lege iulia. in si. §. ad te. iul. de vi publica.

vj.

Si princeps vel ciuitas mittat legatum ad aliu principem vel ciuitatem: legatus sine eorum culpa amittat res quas portatur secum ca honore sui principis: puta vestes vel argenteria ciuitas vel princeps tenetur emendare legatis. Secus si portatur res non ca legationis: sed mercimonij. Itē expensas medicoru debet cosequi. Itē sunt i culpa si possunt ire comode p terra r vadut per aqua. fm Jac. but. in l. cum duobus. §. quidam saguriam. ff. p. fo. r. vide Bal. in. c. sicut. de iureiuran. qui lituitat Bart. in l. si seruum. ff. de fur.

vij.

Statuta consuetudines et privilegia principu rebellu imperij vel ciuitatu imperij r sic hostiu imperij non sunt seruanda qz pdiderut oia que sunt iuris ciuilib: secus si non sunt rebelles imperio. l. q. a latronibus. ff. de test. r. ibi Bar. q. ait qz si legatus est in legatione apud hostes ppli romani non potest testari fm ius romanor. Nec ob. l. ij. C. quemad. testa. aperi. qz loquitur qm testamentu fit in solo romano: sed qm fit apud hostes debet seruari iura romana non aut statuta vel consuetudines hostiu imperij. sed Bal. in. d. l. ij. dicit se plulius se qz testamentu mercatoru in anchona factu in terris soldani babilonie fm meru iustgentium valet qz presumitur ibi viger iustgentium in dubio nisi contrariu probe tur. Nec ob. d. Bar. in. d. l. q. a latronid. qz loquit in hostibus imperij. tene menti.